Estado de Sergipe

Fundo Municipal de Saúde de Indiaroba

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital 02/2024_SRP_PMI

PREGÃO ELETRÔNICO
Lei 14.133/2021, Art. 28, Inciso I

O Fundo Municipal Saúde de Indiaroba/SE, através de seu Pregoeiro, nomeado na Portaria de n.º 20, de 11 de
Janeiro de 2024, torna público para conhecimento dos interessados, o Pregão Eletrônico n.º 02/2024 – SRP,
que tem por Objeto: Registro de Preços para aquisição de MEDICAMENTOS, destinados a atender aos
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), do município de Indiaroba/SE.

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: Dia:13/08/2024 às 09h20min (nove horas e vinte minutos),
através do site https://licitanet.com.br/
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Base Legal: Lei nº 14.133/21, Decreto Federal nº 11.462/23, Decreto Federal nº 10.024/19, Decreto Municipal
160/2023, Lei Municipal nº 580/2018, Lei Complementar nº. 123/06, alterada pela Lei nº 147/14, Lei 155/16 e
Decreto nº Municipal nº 158/2023.
Parecer Jurídico nº: 12/2024.
Informações Complementares:
Art. 176, Parágrafo Único, Inciso I, da Lei 14.133/21.
O edital e demais atos pertencentes ao certame poderão ser obtidos através do site oficial da Prefeitura
www.indiaroba.se.gov.br no link acesso à informação e ainda através do site www.licitanet.com.br, ou no e-mail
cplindiaroba@hotmail.com ou https://indiaroba.se.gov.br/licitacoes/.

Indiaroba/SE, 31 de Julho de 2024.

Cleomácio Souza dos Santos

Agente de Contratação
Designado Pregoeiro

Portaria 20/2024

https://licitanet.com.br/
mailto:cplindiaroba@hotmail.com
http://www.----------------.se.gov.br/